Inde querit̄ de mēbris xpi. Et primo de angelis. Secūdo de hoib<sup>9</sup>, De angelis

querunt quæ. Primo quæ ad nãm  
ipor. vtz sint cõpositi ex mã & forma  
Secũdo quæ ad cognitionẽ. vtrũ si  
mul in actu possint eẽi cognitiõẽ ma  
tutina & vesprina. i. vtrũ simul cogno  
scãt res in pã nã & in verbo. Ter  
tio quæ ad meritũ voluntatis. vtrũ. s.  
potuerunt eodẽ actu caritatis mereri  
fruitionẽ & frui. Quarto quæ ad mo  
tũ. vtrũ moueãt in instanti. Quinto  
quæ ad effectũ. vtz possint impmere  
vel aliqd facere in istis corporalibz.

Articulus. 6<sup>o</sup>.

Dõmũ sic pcedit. Videt q  
angelus sit cõpositus ex mã  
& forma. Aug. enĩ dicit i li.  
de mirabilibz sacre scripture. Dipõ  
tens deus ex mã in formi quã pũs cõ  
didit corporalĩũ & incorpõralĩũ. sensi  
biliũ & insensibiliũ. intellectualĩũ & i  
tellectu carentĩũ multiformes spẽs di  
uisit. angeli aut sũt intellectuales & i  
corpõrei. g. bñt mãm. de sui cõpositio  
ue. Preterea boetius dicit in li. de  
vniãte & vno. Quoddã est vnum cõ  
iunctiõẽ simplicĩũ. vt angelus & aĩa  
quorũ vnũ quodẽ est vnũ cõiunctiõẽ  
materie & forme. & sic idẽ quod prius  
Preterea omne quod ẽ in genere hz  
genus & dĩa. genus aut fm auic. in  
sua meth. sumitur ex natura materie.  
differentia vero ex nã forme. g. omne  
qd est in genere est cõpositum ex mã  
& forma. angelus autẽ est in genere  
subẽ cũ sit subã hñs speciẽ limitatã.  
g. angelus est cõposit<sup>o</sup> ex mã & forma  
Sed diceret q dĩa angeli nõ sumi  
tur ex forma s ex formali qd est ipsum  
esse angeli. Contra. Differentia cui<sup>o</sup>

libet rei ẽ de eẽntia & intrat diffinitio  
nẽ ipsius. Si oĩ creatura eẽ aliud  
ab eẽntia eius: nec intrat diffinitõnẽ  
eius. vt Auic. dicit g dĩa angeli nõ  
põt inmi ex eẽ ipsius. Preterea idẽ  
õndit qz impossibile ẽ eẽplura sũmã bo  
na: qz oẽ ea in aliquo puenire: cũ vtz  
q sit sũmũ bonũ. & in aliquo differre  
alias nõ eẽt plura. & sic eẽnt cõposita  
sed cõstat esse plures eẽntias angeli  
cas. ergo oẽ eas in aliquo conuenire  
& in aliquo differre. & sic oportet eas  
esse cõpositas. sed ptes esse sũt mate  
ria & forma. ergo angeli cõponuntur  
ex materia & forma. Sed contra est  
quod dicit Boet<sup>o</sup> in li. duabus natu  
ris & vna psona xpi. Omnis natura  
incorpõree subẽ nullo materie inĩtẽ  
fundamẽto. Sed angeli sũt incorpõrei  
ergo nõ est in eis materia. R<sup>o</sup> dõ  
q quidam ponũt angelos cõponi ex  
materia & forma. Sed hoc videtur re  
pugnans nature eorũ ppter duo q in  
eis inueniũt. Primo qdem quia in  
tellectuales sũt. Si enim angeli ha  
berent materiã de sui cõpositiõẽ opor  
teret omne qd in eis ẽ eis inesse p mo  
dũ materie cõuenientẽ. cũ omne qd ẽ  
in alio sit in eo per modũ recipientis  
vt hz in li. de causis. Forma aut ali  
qua hoc modo est in materia: q i ea  
habet esse particulare & naturale. Un  
si angeli eẽnt ex materia cõpositi:  
oporteret q forme quibus intelligunt  
quecũqz sint eẽnt in eis fm esse natu  
rale & particulare. & sic sequeretur hoc  
impossibile q angelus nunqz cogno  
sceret nisi particulare: quia forma  
particulariter in aliquo recepta non

pōt eē vniuersalis cognitionis pncipiū. sicut p3 in sensū: nec pōt obuiari p hoc qd ponat angelus cōponi ex mā alterius nature q̄ hęc mā corpāl. qz q̄ cūq̄ eēt illa mā pstat qd r̄cipet formā subalē angeli p̄riculariter. alias āgelus nō eēt res p̄ricularis. r̄ sic illa mā pueniret atz hac mā in hoc qd forme in ea recipient per modū p̄ricularē. vñ impossibile ē angelum vel aliquā subāz intellectualē ex materia pponi: cū alterius modi sit receptio q̄ recipit intellectus formas: r̄ qua recipit mā p̄ma: vt dictū est. **Uñ** dicit p̄s in 3. de aīa. r̄ p̄hoz sentētia. est qd intellectualitas imunitatē h3a mā. **Sēdo** repugnat eis p hoc qd incorpales sūt q̄ cūq̄ enī ex materia cōponunt opz in mā puenire eo qd quelibet mā fm se accepta cū forma careat: non h3 in se aliquā dispositiōis rōnem. supposita aut vnitatē materie impossibile ē qd vna materia p̄trarias r̄ dispartas formas recipiat nisi fm diuersas partes. **Non** enim pōt eadē materia r̄ scōz idē accipe formam angeli r̄ formā lapidis. Diuersitas autem partium non pōt intelligi in mā non intellecta diuisione: nec diuisio non intellecta dimēsiōe qz subtracta q̄ritatē subā re manet indiuisibilis. vt dī i p̄mo p̄by. **Unde** o3 oīa que sunt composita ex materia dimensionata eē. r̄ ideo nullum incorporeū pōt esse ex mā cōpositū. **Sed** qz subā angeli nō ē suuz esse hoc enī soli deo cōpetit: cui eē debetur ex se ipso r̄ nō ab alio. **Inuenim⁹** i angelo r̄ subā siue q̄dditatē eius que subsistit: r̄ esse ei⁹ quo subsistit. quo s.

actu eēndi dī eē sicut actu currēdi dicimur currere. r̄ sic dicim⁹ angelū esse cōpositū: ex quo est r̄ qd ē. vel fm v̄bū Boecij. ex eē r̄ qd ē. r̄ qz ipsa subā angeli in se cōsiderata ē in potētia ad eē cū hēat eē ab alio: r̄ ipsū eē sit act⁹ ei⁹ iō ē in eo cōpositio act⁹ r̄ potētie. r̄ sic posset in eo p̄cedi materia r̄ forma: si oīs actus debeat dici forma r̄ oīs potētia mā. **Sed** hoc nō cōpetit in p̄posito: quia eē non ē actus: qui sit pars eēntie. sicut forma ipsa q̄dditas angeli vel subā est p se subsistēs. quod materie non cōpetit. **Ad** p̄mū ḡ dō qd **Aug.** sup ḡn. ad l̄ram materia informē quā deus p̄mo cōdidit dicit significari per celū r̄ terrā. cum dicitur **In** principio creauit deus celū r̄ terrā: vt p terrā significet materia informis visibiliū rerū. per celū aut ipsa natura angelica nōdū formata p cōuersionē ad deū. vt ipsa naturalia angeloz attribuant eis quasi mā r̄ dona gracie vel glie attribuant eis q̄si forma. vñ non ē ad p̄positū auctoritas inducra. **Ad** scōm dō qd liber ille nō est Boecij vnde nō o3 qd in auctoritatem recipiat. sustinēdo tñ ipsū potest dici qd formam r̄ materiaz large accipit p actu r̄ potētia. vt dictus ē. **Ad** tertū dō qd ipsa substātia āgelī quodāmo se h3 ad eē eius: vt mā ad formā. vt dictū est. materia autem si eius eēntia diffineret: haberet p dīa ipsū suū ordinem ad formā: r̄ p genere ipsā suā subā. r̄ sicut in angelis ex ipsa natura sube ipsoz accipit genus ex p̄portiōe vero hī sube ad eē accipitur specifica dīa. vnde fm hoc āgelī

differunt specie fm q̄ in suba vnus  
ē plus vel minus de potētia q̄ i suba  
alteri. Dicitū autē Avicēne itelligit  
de p̄positis substātijs. Ad q̄rtū cō-  
cedim⁹. nō. n. ab ipso eē sumit d̄ria: s̄  
magis ex habitu d̄ne ipsi⁹ sube ad eē.

Ad q̄ntū dō q̄ in sūmo vno nulla  
diuersitas eē p̄t: cū in eo sit idē eē ⁊  
⁊ qd̄ est. Unde hoc sufficit a ei⁹ plura  
litate remouēdā. s̄ p̄positio que in an-  
gelo inuenitur sufficit ad eius plalita-  
tem vt ex dictis p̄z.

Articulus. 1<sup>o</sup>.

D fm sic p̄cedit. U<sup>r</sup> q̄ an-  
gelus non possit cognoscere  
s̄ res in vbo ⁊ i p̄pria nā.

Eadē. n. potētia nō p̄t. siml̄ geminū  
actū hēre: vt q̄ intellectus s̄ plura i-  
telligat. S̄ ali⁹ act⁹ est quo itellect⁹  
angeli videt res i vbo: ⁊ ali⁹ q̄ videt  
res in vbo: ⁊ ali⁹ q̄ videt res in p̄pria  
nā. s̄ impossibile ē vt siml̄ videat res  
in vbo ⁊ in p̄pria nā. S̄ diceret  
q̄ hoc mō vident ab itellectu angeli  
simul res in vbo ⁊ in p̄pria nā: sicut  
intellect⁹ n̄ simul videt eclipsis ⁊ cāz  
ei⁹. Cōtra. Cū itellect⁹ noster s̄  
videt eclipsim ⁊ cām ei⁹. accipit cām  
vt rōnem itelligēdi eclipsim s̄ accipit  
eclipsim ⁊ cām ei⁹ vt vnū itelligibi-  
le. ⁊ sic erit vnus tm̄ act⁹. P̄terea  
vni⁹ nō p̄t esse nisi vn⁹ terminus vl-  
timus. sicut vna linea nō terminat ex  
vna p̄te nisi ad vnū punctū. S̄ vlti-  
mus terminus potētie ē opatio. s̄ nō  
p̄t vna potētia s̄ hēre plures actus.  
Et sic idē qd̄ p̄us. P̄terea sicut se-  
bz potētia ad actū: ita actus ad obiec-  
tū. S̄ vnus act⁹ nō p̄t terminari ad

duo obiecta. s̄ nec vna potētia p̄t s̄  
hēre plures actus. Et sic idē quod p̄-  
us. S̄ ontra. Visio qua angeli vi-  
dēt res in vbo ē visio beata: q̄ qd̄ nō  
est intercisa s̄ p̄tinua. Si s̄ non pos-  
sunt simul videres in p̄pria natu-  
ra: ⁊ in vbo: nuncq̄ vidēt res in p̄pria  
nā ⁊ p̄cipue hoc vidēt i aīa xp̄i: q̄ ab  
initio sue creatōis vidēt vbum ⁊ in v-  
bo. R̄ dō q̄ angelus vel aīa siml̄  
potest videres in vbo ⁊ in p̄pria na-  
tura. ⁊ hoc expresse p̄t haberi ab au-  
gu. li. 4. super. gn̄. ad litterā. vbi vult  
q̄ dies illi ⁊ vespere ⁊ mane in eis n̄  
sunt ordinati fm successione: s̄ solum  
ordine nature. vnde simul est primus  
dies cū secundo: ⁊ mane cum vespere  
⁊ ita simul visio rerum i vbo ⁊ in p̄-  
pria natura. Quod quali sit possibi-  
le sic videndū ē. Op̄ari siquidē non  
p̄prie attribuit potētie: s̄ rei subsistē-  
ti. Que per potētiā operatur. Ut  
ipsa potētia intellectus non sit ope-  
rans in itelligendo. Sed magis  
operationis principium. Sicut autē  
potētia intellectiua est principium  
itelligendi ipsi substantie. Ita spe-  
cies itelligibilis est principium in-  
telligendi ipsi potētie. Unde sicut  
vna substantia potest simul diuersos  
actus habere secundum diuersas po-  
tētiās. Ut anima simul vult ⁊ intel-  
ligit. Ita ex vna potētia intellecti-  
ua possunt simul prodire diuersi ac-  
tus. Si simul diuersis speciebus in-  
telligibilibus vniatur. Hanc enim  
causam Algazel assignat: quare nō  
est possibile simul multa itelligere:  
qz. s̄. nō est possibile itellectum siml̄